
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS IR TURIZMO  SKYRIUS 

 

Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 106, el. p. kulturajs@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

_________________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ KRAŠTO MUZIEJAUS TEIKIAMŲ PASLAUGŲ ĮKAINIŲ 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Patvirtinti Prienų krašto muziejaus teikiamų paslaugų įkainius. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Šis sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu,  Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2005 m. birželio 20 

d. įsakymu Nr. ĮV-256 „Dėl Kultūros ministerijai pavaldžių muziejų teikiamų mokamų paslaugų sąrašo 

patvirtinimo“ patvirtintu  Kultūros ministerijai pavaldžių muziejų teikiamų mokamų paslaugų sąrašu, 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr. T3-218 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės kultūros įstaigų nuostatų patvirtinimo“ patvirtintų Prienų krašto muziejaus nuostatų 29 

punktu ir atsižvelgiant į Prienų krašto muziejaus 2022 m. spalio 13 d. prašymą Nr. (7.21Mr)GX-204 „Dėl 

naujos redakcijos Prienų krašto muziejaus teikiamų paslaugų įkainių patvirtinimo“. 

Laukiami rezultatai:  

Muziejaus teikiamų atlygintinų paslaugų sąrašas ir įkainiai buvo patvirtinti 2019 m. Nuo to laiko 

išaugo edukacinėms programoms reikalingų priemonių ir prekių kainos, padidėjo patalpų, įrangos, 

šildymo kaštai. Šiuo metu muziejus yra parengęs naujų edukacinių programų, taip pat patobulinęs kai 

kurias ankstesnes, atsižvelgdamas į lankytojų poreikius. Prienų krašto muziejui labai svarbios lėšos, 

gautos už teikiamas paslaugas, nes jos yra panaudojamos naujiems eksponatams ir ekspozicijoms įsigyti, 

reprezentacinėms salėms, interjerui gražinti, taip pat populiariausioms, daugiausiai į Prienus 

pritraukiančioms turistų edukacinėms programoms tobulinti bei įvairiems miesto visuomenei skirtiems 

renginiams organizuoti, pvz.: projektui „Muziejų naktis“, edukacinėms programoms „Duonos kelias iki 

stalo“, „Kūčių vakarienės papročiai“ ir kt. 



2 

 

 

Patvirtinus Prienų krašto muziejaus teikiamų paslaugų įkainius, įstaiga galės efektyviau teikti 

lankytojų aptarnavimo paslaugas. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Savivaldybės biudžeto lėšų nereikės. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Prieniečio kortelę įsigijusiems rajono gyventojams muziejus suteiks nuolaidas, tikėtina, kad tai 

dar labiau paskatins įvairių  muziejaus edukacijų lankomumą. Nuolaidos taip pat bus taikomos muziejaus 

lankytojams (mokiniams, studentams, senjorams, neįgaliesiems), atvykusiems iš kitų rajonų, o 

ekskursijos su gidu po muziejų (iki 2 val.) Prienų rajono biudžetinių ir viešųjų įstaigų, Prienų rajono 

savivaldybėje registruotų asociacijų asmenų grupei ir Ukrainos karo pabėgėliams bus  nemokamos.       

Muziejaus teikiamų paslaugų įkainių projekte, atsižvelgiant į lankytojų poreikius nuomotis 

ilgesniam laikui, siūloma  sumažinti salės nuomos kainą (buvo 1 val. – 20 Eur, dabar 1 val. – 15 Eur), 

taip pat patvirtinti etnografinės patalpos nuomos kainą (1 val. – 10 Eur). 

Lyginamasis variantas: 

Pateikiame įkainių palyginimą. 

 

Paslaugos pavadinimas Mato vnt. 

 

Įkainis (Eur) 

Edukacinės programos (išskyrus „Duonos kelio“, „Žvakių liejimo“, „Užgavėnių kaukių 

gamybos“, „Margučių rašto paslaptys“ ir šeimos švenčių programas): 

suaugusiajam (1 asmeniui) 1 užsiėmimas 2,00 3,00 

Asmenims, turintiems Prieniečio kortelę, 

mokiniams ir studentams, senjorams, 

neįgaliesiems (1 asmeniui) 

1 užsiėmimas 1,00 2,00  

Edukacinė programa „Duonos kelias“: 

suaugusiajam (1 asmeniui) 1 užsiėmimas 5,00 6,00  

Asmenims, turintiems Prieniečio kortelę, 

mokiniams ir studentams, senjorams, neįgaliesiems 

(1 asmeniui) 

1 užsiėmimas 4,00 5,00 

Edukacinė programa „Žvakių liejimas“: 

suaugusiajam (1 asmeniui) 1 užsiėmimas 4,00 5,00 

Asmenims, turintiems Prieniečio kortelę, 

mokiniams ir studentams, senjorams, neįgaliesiems 

(1 asmeniui) 

1 užsiėmimas 3,00 4,00 

Edukacinės programos „Užgavėnių kaukių gamyba“, „Margučių rašto paslaptys“: 

suaugusiajam (1 asmeniui) 1 užsiėmimas 3,00 4,00 

Asmenims, turintiems Prieniečio kortelę, 

mokiniams ir studentams, senjorams, neįgaliesiems 

(1 asmeniui) 

1 užsiėmimas 2,00 3,00 

Ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuoma: Naudojimasis muziejaus patalpomis 

Salės nuoma 1 val. 20,00 15,00 



3 

 

 

Eksponato nuoma 
1diena 

1 mėn. 

15,00 Eur 

60,00 Eur 

Demonstracinės įrangos nuoma Naudojimasis 

projektoriumi 
1 val. 6,00 

Etnografinė patalpa 1 val. 10,00 

Ekskursija po muziejų su gidu: 

suaugusiajam (1 asmeniui) iki 2 val. 2 Eur 

Asmenims, turintiems Prieniečio kortelę, 

mokiniams ir studentams, senjorams, neįgaliesiems 

(1 asmeniui) 

iki 2 val. 1 Eur 

Prienų rajono biudžetinėms ir viešosioms 

įstaigoms, Prienų rajono savivaldybėje 

registruotoms asociacijoms (asmenų grupei), 

Ukrainos karo pabėgėliams, kuriems Lietuvoje 

suteikta kolektyvinė laikinoji apsauga 

 

iki 2 val. 

 

nemokamai 

Ekskursija po rajono žymias vietas (su gidu, be 

transporto išlaidų) 

iki 2 val. 20,00 50,00 

Teminės etnografinės, šeimos šventės  

(1 asmeniui) 

1 užsiėmimas 5,00 10,00 

Paskaita 1akademinė valanda 20,00 50,00 

Suvenyrų, reprezentuojančių muziejų, platinimas 1 vnt. taikomas 20 % 30 

% įsigijimo kainos 

antkainis 

Leidimas fotografuoti, filmuoti ir skenuoti 

muziejaus ekspozicijose, saugyklose ir 

renginiuose: 

Mato 

vnt. 

Pažintiniais, 

mokslo, 

kultūros 

tikslais 

Komerciniais 

tikslais 

Leidimas filmuoti ekspozicijas 30 min. 5,00 Eur  30,00 Eur 

Leidimas publikuoti muziejaus eksponatų, 

dokumentų kopijas 

1 vnt. 10,00 Eur 45,00 Eur 

Leidimas skenuoti ir filmuoti eksponatus 1 vnt. 0,30 Eur 3,00 Eur 

Eksponatų skenavimas ar filmavimas 1 vnt. 1,50 Eur 10,00 Eur 

Muziejinės medžiagos pateikimas 1 byla 1,50 Eur 10,00 Eur 

Leidimas juridiniams asmenims naudotis 

eksponatais 

1 diena 

1 mėn. 

15,00 

60,00 
 

 

 

 

 

Skyriaus vedėjas         Rimantas Šiugždinis 


